JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CUAUHTEMOC CHIH.

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Origen

24,945,063

6,383,301
0
0
0
0
6,383,301
0
0

18,561,762
0
0
0
0
0

18,561,762
0
0
0

9,958,624
9,958,624

9,958,624
0

o o 00 O O

O 000050

17,083,205

Aplicacion

41,255,547

24,701,683
22,072,503
1,043,393
1,320,165
0

0

0

265,622

16,553,864
0

0
14,118,789
2,231,439
203,636

0

0
0
0
3,584,897

333,949

010 ©:0:0.0

0
333,949

3,250,948

3,220,948

7,146,448




Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

O oo ©

17,083,205
15,509,877
1,673,328
0

0

0

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. CESAR AUGU

DIRECTOR FINAN

RO

O oo o

7,146,448
0
0
0

0
7,146,448

0

MARTINEZ LOPEZ




	Page 1
	Page 2

