JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CUAUHTEMOC CHIH.

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Concepto	Origen	Aplicacion
ACTIVO	24,945,063	41,255,547
Activo Circulante	6,383,301	24,701,683
Efectivo y Equivalentes	0	22,072,503
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,043,393
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	1,320,165
Inventarios	0	0
Almacenes	6,383,301	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	265,622
Activo No Circulante	18,561,762	16,553,864
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	14,118,789
Bienes Muebles	. 0	2,231,439
Activos Intangibles	0	203,636
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	18,561,762	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	9,958,624	3,584,897
Pasivo Circulante	9,958,624	333,949
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,958,624	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	333,949
Pasivo No Circulante	0	3,250,948
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	30,000
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	3,220,948
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	17,083,205	7,146,448

0	0
0	0
0	0
0	0
17,083,205	7,146,448
15,509,877	0
1,573,328	0
0	0
0	0
0	7,146,448
0	0
0	0
0	0
	17,083,205 15,509,877 1,573,328 0 0

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR EJECUTIVO LIC. MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ GRANADOS

LIC. CÉSAR AUGUSTO MARTÍNEZ LÓPEZ

DIRECTOR FINANCIERO